. o
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(M. G.SS.XIX, 461) als , in armis strenaus . . . seque in omnibus prudenter ac viriliter agebat ®, bei Otto Frising.
(M. G. SS. XX, 312.) als , egregius archiepiscopus®, in Chron. Sampetr. (in Geschqq. d. Prov. Sachsen, I, 40)
als , vir facie, consiliis, eloquencia et bellicis apparatibus apprimis et elegans. *, von papst Lucius (Jaffé, Mon, Mog.
411) als , vir valde providus et magnificus® bezeichnet. Christiani Chron. Mogunt. (B3hmer, Font. 11, 265 ;
Jaffé, Mon. Mog. 698 u. M. G. SS. XXV, 245.) enthilt die Stelle: , Videns dominus Fridericus imperator, duram
sibi fore et contra papam et archiepiscopum certamen gerere, domino Conrado adversarium suscitavit. Instituit ergo
dominum Christianum, suae quidem curiae cancellarium, loco domini Conradi Bavari; virum utique mirae pradentiae,
in rebus ambiguis et arduis subtilissimi consilii et velocissimi inventorem. Erat etiam vir mirae patientiae in adversis.
Nulla in prosperis superbia extollebatur. Vultus benignitate omnibus gratiosus, et alias honestis moribus adornatus.
Hunc ergo, quia tam ecclesiasticarum quam secularium personarum favorem cognovit habere, constituit episcopum
Maguntinensem. * — Wie hoch k. Friedrich I selbst die verdienste Christian’s auf dem gebiete der reichspolitik schiitzte,
das sprach er deutlich aus in einer urkunde, durch welche er dem mainzer clerus das recht, iiber sein bewegliches ver-
mdgen unbehindert zu verfiigen, sanctionierte. Er betonte ndmlich ausdriicklich, dass er dies thue ,ob amorem dilec-
tissimi nostri Christiani Archi-Episcopi eorum, qui in seruitio nostri Imperii, diutino et multo labore, magnam beneficii
graciam meruisse dinoscitur.® Stumpf, RK. nr 4149; auch: Diirr (Pestel), De manufid. in specie eccl. etc. in:
Schmidt, Thes. jur. eccl. I, 345.

Worte heftigen tadels finden sich ausgesprochen in: Roberti de Monte chronica (M.G.SS. VI, 533):
» Christianus Mag. aeus obiit, qui se non habebat secundum morem clericorum, sed more tiranni, exercitus ducendo et
Braibencones, et multa mala fecit ecclesie Romane et hominibus sancti Petri, et quibusdam civitatibus Langobardie,
que erant contrarie imperatori Alemannie domino suo.* Ferner in: Arnoldi chronica Slavorum: ,.... plus
placere cupiens imperatori terreno quam celesti, et neglectis ovibus sibi commissis magis tributa cesaris quam lucra
Christi colligebat.® Dann in: Chronicon pontif. et imperat. ex cod. Veneto. (M. G. SS. XXIV, 115): , 1173 Hiis
temporibus Christianus Mag. aeus multa et inaudita mala exercuit.* Der strenge abt Wibert von Gembloux
schreibt in dem briefe an erzbischof Kourad von Mainz: (Gudenus, C. d. V, 1105 u. 6 und Schneider, Die Bau-
geschichte des Mainzer Doms. 17 u. 18. — Vergl. auch Dah], Die heilige Hildegard. Separatabdruck aus: Quartal-
blitter d. Ver, f. Kunst und Literatur in Mainz. III. Jahrg,, S. 31.) ,Et sane sacerdos fuit Dns Cristianus splendore
exterioris sapientie et fame preconio toti paene mundo cognitus; vir sane, quantum ad humanum spectat judicium,
tanto honori sufficiens et congruus, si ad hunc vacante loco et canonica electione fuisset promotus . . ... Predecessor
enim vester, militaribus potius quam episcopalibus studiis occupatus, et totus in exteriora effusus, terrenoque non
celesti militans Imperatori, intima sua proiecit et multo impensius que sunt Cesaris Cesari, quam que Dei Deo reddere
proh dolor contendit. * Am stiirksten driicken sich gegen Christian aus Johannes von Salisbury in einem schreiben
an Thomas von Canterbury. (Giles, Opp.I, 201; Bouquet, Recueil XVI,512; Baronius, Ann. eccl. XIX, 208):
» Adjiciunt etiam, quod in ecclesiam Moguntinam velit intrudere illum non Cbristianum, sed Anti-Christum, apostatam
suum, qui Reginaldo suocessit in officio cancellariae et persecutione ecclesiae et collisione ac strage gentium et eversione
civitatum.®* Dann Albericus monachus trium font. (M. G.SS. XXIII, 853): ,non re sed comine Christianum. ¢
Endlich gehdrt hierher folgende stelle ans den Acta inquisitionis de virtutibus et miraculis S. Hildegardis. Ex orig.
archetypo transscripsit notisque illustravit Dr. Petrus Bruder. in: Analecta Bollandiana. Tom, II, 124: ,Item,
cum quidam episcopus Maguntinensis, Christianus nomine, per pulsationem companarum Pinguiae reciperetur, ipsas
campanas hoc sonare intellexit, unam haec verba: Pastor, luge; alteram: In salute tua cito fuge. Haec verba vide-
bantur esse ad episcopum. Tertia in persona episcopi: Abeo et terram in confusione relinquo. Et haec verba prae-
sentibus sororibus dixit, cum essset in spirita. Cum qua concordat priorissa Agnes, custodissa, Odilia, Sophia et aliae
quamplures iuratae, ® ' :